
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 124 del registro generale

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA. SOSTITUZIONE BARRIERA DI
SICUREZZA STRADALE. AFFIDAMENTO DITTA MARINELLI ITALIANO
SAS.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020-2022;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 29/06/2020, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei
Servizi sono stati temporaneamente rinnovati;
PREMESSO CHE: su segnalazione di alcuni cittadini circa la stabilità del parapetto in legno, che
costeggia Via San Marco nella frazione Pigge, a ridosso della SS. Flaminia, questo ufficio tecnico
ha effettuato un sopralluogo per verificarne le condizioni.
VISTA la relazione redatta dall’ufficio tecnico comunale, nella quale si evincono i lavori da
effettuare, inerenti   la  fornitura e posa in opera di barriera metallica (Gard-Rail).
CONDIDERATO che tale circostanza determina una situazione di pericolo per la pubblica
incolumità e che pertanto è necessario procedere con urgenza alle opere necessarie per la messa i
sicurezza del tratto di strada di Via S. Marco in loc. Chiesa Tonda, Pigge di Trevi.
VISTO il preventivo inviato dalla Marinelli Italiano S.a.s di Filiberto Marzi & C. con sede in loc.
Miralduolo – via 1° Maggio 4 06089 Torgiano (PG), ditta  specializzata nel settore di manufatti per
la sicurezza stradale,  la quale  si rende disponibile ad effettuare immediatamente i lavori di cui
trattasi, di €. 4.800,00  oltre al 22%  per un importo complessivo di €. 5.856,00;
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che l’affidamento dei contratti
pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi e forniture avviene nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, tutela
dell’ambiente ed efficienza energetica;
RITENUTO:
- di dover affidare l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straordinaria, così come indicato
nella relazione tecnica  sopra richiamata, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma
2 lettera a), del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.,  alla Marinelli Italiano S.a.s di Filiberto Marzi
& C. con sede in loc. Miralduolo – via 1° Maggio 4 06089 Torgiano (PG), ditta  specializzata nel
settore di manufatti per la sicurezza stradale;

Determinazione n. 124 del 09-04-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 18 del 09-04-2021 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 09-04-2021 ora  9:21:21 SILVIA BORASSO il 14-04-2021 ora 11:45:20



-di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa nell’importo complessivo di €.
5.856,00;
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009,
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;
VISTA la regolarità contributiva della Marinelli Italiano S.a.s di Filiberto Marzi & C. con sede in
loc. Miralduolo – via 1° Maggio,4 - 06089 Torgiano (PG), con  D.U.R.C on line INPS prot. n.
24925722
 con validità fino al 17/06/2021;
VISTI:
-il D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii.;
-il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

                                                                   DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del1.
presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.;
DI AFFIDARE i lavori di cui trattasi,  alla Ditta Marinelli Italiano S.a.s di Filiberto Marzi2.
& C. con sede in loc. Miralduolo – via 1° Maggio 4 06089 Torgiano (PG), ditta
specializzata nel settore di manufatti, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lettera a), del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.,come da relazione agli atti
dell’Ufficio Tecnico;
DI CORRISPONDERE alla Ditta Marinelli Italiano S.a.s di Filiberto Marzi & C. con sede3.
in loc. Miralduolo – via 1° Maggio 4 06089 Torgiano (PG), in relazione all’affidamento di
cui al precedente puto 2), l’importo complessivo di €. 4.800,00 oltre iva al 22%, per un
importo complessivo di €. 5.856,00.
DI IMPEGNARE la spesa di €. 5.856,00 con imputazione al capitolo 3370 “Esecuzione4.
opere legge 10/77” del bilancio dell’esercizio finanziario 2021;
DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai fini delle disposizioni contenute nel5.
D.Lgs.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” nel sito web
istituzionale;
DI DARE ATTO che il presente affidamento è soggetto alla normativa in materia di6.
tracciabilità di flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 ed il codice Cig è Z1730B60CE;
DI APPROVARE lo schema foglio patti e condizioni contenente le clausole essenziali per7.
l’esecuzione dei lavori, come da allegato al presente atto a formarne parte integrante e
sostanziale;
DI TRASMETTERE il presente atto ai fini dell’apposizione del visto di regolarità8.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del
regolamento di contabilità.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Determinazione n. 124 del 09-04-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 18 del 09-04-2021 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 09-04-2021 ora  9:21:21 SILVIA BORASSO il 14-04-2021 ora 11:45:20



Il responsabile del Servizio
CHIOCCIONI NAZZARENO

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               BORASSO SILVIA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 124 del 09-04-2021 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 18 del 09-04-2021 firmato digitalmente da  NAZZARENO CHIOCCIONI il 09-04-2021 ora  9:21:21 SILVIA BORASSO il 14-04-2021 ora 11:45:20



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 124 del registro generale

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA. SOSTITUZIONE BARRIERA DI
SICUREZZA STRADALE. AFFIDAMENTO DITTA MARINELLI ITALIANO
SAS.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Impegno N.   182 del 14-04-2021 a Competenza   CIG Z1730B60CE

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       3370 / Articolo
ESECUZIONE OPERE FONDI L. 10/77

Causale MANUTENZIONE STRAORDINARIA. SOSTITUZIONE BARRIERA DI SICUREZZA STRADALE.
AFFIDAMENTO DITTA MARINELLI ITALIANO SAS.

Importo 2021 Euro 5.856,00

Beneficiario      9804  MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI FILIBERTO MARZI & C.

Trevi, lì 14-04-2021

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 18 del 09-04-2021 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 14-04-2021 ora 16:32:47



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 124 del registro generale

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA. SOSTITUZIONE BARRIERA DI
SICUREZZA STRADALE. AFFIDAMENTO DITTA MARINELLI ITALIANO
SAS.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 15-04-2021 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 15-04-2021.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 18 del 09-04-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 15-04-2021 ora  6:27:13


